Tört. Tár XII. köt 9 
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Capituli pro tempore in dicta portioné ejusdem Capituli pos-
sessionaria residentes, pro audiendis divinis officijs ad Eccle-
siam Parochialem in dicta Zemche constructam pergentes in-
ter Jobagiones dictorum Nobilium in eadem Ecclesia locum 
habeant, sepulturam etiam dum opus erit aut in Cimiterio, vei 
habita dispositione cum Plebano ipsius Ecclesiae in eadem 
Ecclesia recipere possint. Sacramentaque Ecclesiae per ipsum 
plebanum ejusdem Ecclesiae ejsdem ministrentur. Adjecerunt 
insuper partes praedicti, quod terras arabiles prataque et fe-
neta quae nunc pre manibus alienis occupative haberentur 
aequali cum expensa acquirere ac obtenta et recuperata juxta 
numerum sessionum populosarum et desertarum partium pre-
dictarum eadem partes inter ipsos dividere teneantur et sint 
obligatae. Insuperque praefati Nobiles de Pomaz ob spem et 
devotionem quas ipsi erga B. Petrum Apostolum Pi'incipem 
Apostolorum in cujus nomine Capitularis Ecclesia Budensis 
existit solemni aedificio fabricata, gererent et haberent, spe-
cialia duo loca sessionum Jobagionalium ipsorum in eadem 
Zemche ex opposito dictae sessionis Nobilitaris ipsius Capituli 
quasi a parte occidentali adjacentia, sine terris arabilibus pra-
tisque et alijs utilitatibus earundem, in perpetuum jus ejusdem 
Capituli Ecclesiae Budensis dedissent et adscripsissent, nostri-
que dederunt in conspectu, harum literarum nostrarum, qui-
bus secretum sigillum nostrum est appensum, vigore et testi-
monio mediante. Datum Budae in profesto Cathedre Beati 
Petri Apostoli Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Septuagesimo Nono. 

Coram Magistro Philippo 
lecta. 

Eredetije hártyán írva. A pecsétnek csak nemzetiszínű 
selyemzsinege van meg. I. 4. 12. 

VII. 

1479. Jul. 29. A Köi káptalan Mátyás király' parancsá-
ra beigtatja a budai káptalant az 51. számban megnevezett 
részjoszágokba. 

Omnibus Christi fidelibus, pi-aesentibus pariter et futu-
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ris, praesentium noticiam habituris. Capitulum Ecclesiae de 
Kew. Salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notici-
am harum serie volumus pervenire. Quod nos Litteras Sere-
nissimi Principis et Domini Domini Matthiae Dej gratia Re-
gis Hungáriáé, Bohemiae eet. Domini nostri naturaliter gra-
tiosissimi Introductorias et Statutorias, nobis praeceptorie 
loquentes et directas, summo cum honore et reverentia rece-
perimus in haec verba: 

Matthias Dej gratia Rex Hungáriáé Bohemiae ect. Fi-
delibus nostris Capitulo Ecclesiae de Kew Salutem et gratiam. 
Expositum est majestati nostrae in Personis Fidelium nostro-
rum Honorabilium Dominorium Praepositi et Capituli. Eccle-
siae Budensis. Quomodo ipsi in dominium Totalium Portio-
num Possessionariarum Nobilis Dominae Agatha Vocatae, 
Relictae condam Demetry Konya de Muron, filiae vero quon-
dam Discreti viri Thomae Posztos de Szayhán in Possessio-
nibus Szaihan praedicta, Sootth, Faluhel, Bocsár, Temérdek-
egyház, Érdes, Komlos, Nyolczszegü, Péterd, Donyanffalva, 
Szakáiháza, Kencs, Csiczked, Oese, Tornyos in Csanadien-
si, ac Muron in de Torontál, et Bodzástelek in Temessiensi 
Comitatibus existententibus habitarum ipsos Praepositum et 
Capitulum ex Fassione praefatae Dominae Agathae, Relictae 
quondam Demetry Konya de Muron, omni jure concernentium 
legitime vellent introire. Super quo Fidelitati Vestrae íirmiter 
precipientes mandamus , quatenus vestrum mittatis hominem, 
pro Testimonio fidedignum , quo praesente Magistri Nicolaus 
de Torda, aut Paulus de Maglód, uel Nicolaus de Hontoka 
Notarij Cancellariae nostrae, alys absentibus homo noster de 
Curia nostra Regia ad id spetialiter transmissus, ad facies 
praefatarum Possessionum Szayhan, Sotth, Faluhel, Bocsár, 
Temérdekegyház , Érdes , Komlos, Nyolczszegü, Péterd, 
Domyánffalva, Szakáiháza, Kénes , Csiczked, Eöcse, Tor-
nyos , Muron et Bodzástelek vocatarum consequenterque Por-
tionum possessionariarum antefatae Dominae Agathae Reli-
ctae quondam Demetry Konya de Muron in eisdem habitarum 
Yicinis et Commetaneis earundem uniuersis inibi legitime con-
vocatis et praesentibus accedens, introducat praefatos Prae-
positum et Capitulum Ecclesiae Budensis in dominium earun-

9* 
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dem Portionum Possessionariarum, statuatque easdem eisdem, 
simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentys qui-
buslibet, premisso iure ipsis incumbentes perpetuo possi-
dendas, si non fuerit Contradictum 5 Contradictores vero si 
qui fuerint evocet eosdem contra annotatos Exponentes no-
stram Personalem in Praesenciam ad Terminum competen-
tem, rationem Contradictionis eorundem redituros — Et post 
haec ejusmodi Introductionis et Statutionis Seriem cum Con-
tradictorum et Evocatorum si qui fuerint, Vicinorunque et 
Commetaneorum, qui Premnissae Statutioni intererunt, no-
minibus, Terminoque assignato sicut fuerit expediens, nobis 
fideliter rescribatis. Datum Budae in Festő Beatorum Tybur-
ty et Valeriani Martyrum. Anno Domini millesimo Quadrin-
gentesimo, Septuagesimo nono. Nos igitur mandatis praefati 
Domini nostri Regis in omnibus obedire cupientes ut tenemur, 
una cum praefato magistro Nicolao de Honthoka notario Can-
cellariae ipsius Domini Regis nostri, de Curia eiusdem spe-
cialiter transmisso, unum ex nobis videlicet Honorabilem 
Dominum Ambrosium Custodem et Concanonicum nostrum, 
ad praemissa fideliter exequenda nostro pro testimonio trans-
misimus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis 
concorditer retulerunt eo modo. Quod ipsi in festő Beatae 
Magdalenae proxime Praeterito, ad facies praescriptarum 
Pessessionum Szayhán, Sótth , Faluliel, Bocsár, Temérdek-
egyház, Érdes, Komlos, Nyolczszegü, Péterd, Domyánftál-
va , Szakáiháza, Kencs, Csiczked , Eöcse ; Tornyos, Muron 
et Bodzástelek vocatarum, consequenterque Portionum Pos-
sessionariarum annotatae Dominae Agathae, Relictae quon-
dam Demetry Konya de Muron in eisdem habitarum Vicinis 
et Commetaneis earundem uniuersis et signanter Luca Teke, 
Valentino Gerche , Joanne Pap de Szayhan , Sigismundo de 
Bocsár, Ladislao et Joanne Fronk de Pade, Paulo et Ladis-
lao de Iris inibi legitime convocatis et praesentibus accedens, 
idem homo Regius, dicto Testimonio nostro Praesente, intro-
duxisset praefatos Praepositum et Capitulum Ecclesiae Bu-
densis in dominium earundem Portionum Possessionariaruni 
statuissetque easdem eisdem, simul cum cunctis earundem 
utilitatibus et pertinentys quibuslibet jure Praemisso perpetuo 
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possidendas, nemine tam in faciebus dietarum Portionum 
Possessionariarum legitimis diebus et horis perseverantibus, 
quam nostri in presentia Contradietore apparente. In cujus 
rej memóriám, tirmitatemque perpetuam, praesentes Litteras 
nostras Priuilegiales pendentis et authentici Sigilli nostri mu-
nimine roboratas, Eisdem Praeposito et Capitulo duximus 
concedendas. Datum decimo octavo die diej Introductionis et 
Statutionis praedictarum. Anno Domini supradicto. Praesen-
tibus ibidem Venerabilibus Honorabilibusque Dominis Gre-
gorio Praeposito, Blasio Lectore, Ambrosio Custode, Ste-
phano de Uylak, Paulo de Bellyr, Thoma de Jaurino, Micha-
ele de Bán Monostra, ceterisque Concanonicis Fratribus no-
stris , in Dei Ecclesia praenominata Regi jugiter famulantibus 
sempiterno et devote. 

Hártyán írva, mely valaha nedves helyen tartatván, az 
írás csak nehezen olvasható. Hozzá van mellékelve két má-
solata. -— A pecsét veres selymen csüng ; de czímere s kör-
irata már kiesett. — I. 4. 10. 

VIII. 

1493. Februar 24. Vasárnap. Budán. — II. Ulászló bi-
zonyítván, hogy előde Mátyás király mindazon adósságokról, 
melyeket Ernst János kincstárnoki hivatala kezdetétől egész 
halálaig tesz, a felelőséget magára vallálta, ő is hasonlóra 
kötelezi magát ezen tett adósságokra nézve. — 

Wladislaus dei gracia Rex hungarie, Bohemie etc. Fi-
delibus nostris Reuerendis in xpo patribus dominis Thome 
Episcopo Jauriensi ac Electo agriensi ecclesiarum Summo et 
Secretario Cancellario nostro, necnon Stephano Electo et con-
firmato Sirmiensi personalis prt sende nostre locumtenenti Item 
Magniíicis palatino et Judici Curie nostre Necnon Banis vei 
vice Banis Regni nostri Sclavonie vestrisque in Judicatu vi-
cesgerentibus, cunctis eciam alys Regni nostri Judicibus et 
Justiciarys ecclesiasticis et secularibus presentibus et futuris 
presentes visuris Salutem et gratiam. Quia Serenissimus prin-
ceps condam dominus Mathias Rex predecessor noster Bone 
memorie Memor fidelitatis et seruieiorum Magnifici condam 
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Johannis Ernnstli Thesaurary sui, Vniuersa et singula debita 
ac obligamina eiusdem condam Johannis, que ipse in quibus-
cunque negocys eiusdem Maiestatis Regie et Regni Hungarie 
siue nomine Regio ; siue alias qualitercunque per eum a tem-
pore suscepcionis officy huiusmodi Thesaurariatus, sew que-
sture, vsque ad finem vite sue habiti sub quibuscunque pactis 
et condicionibus contracta ? In se Aulamque ac personam et 
Satisfaccionem suam seriebus certarum litterarum suarum su-
per Inde emanatarum assumpsisse Simul eciam Reuerendum 
In xpo. patrem dominum Sígismundum Episcopum Ecclesie 
Quinqueecclesiensis ac Johannem fratrem Necnon Chenero-
sam (így) dominam Katherinam Genitricem eiusdem, ipso-
rumque Johannis et domine Katherine heredes et posteritates 
ab omni Molestia Resolucionis huiusmodi debitorum liberare 
voluisse et sub eadem expedicione Caucionis liberasse dinos-
citur, Obhoc Nos quoque ; volentes In hac parte Instituta et 
simul eciam vestigia ipsius condam domini Mathie Regis Imi-
tari, prescriptas litteras eiusdem domini Mathie Regis super-
inde emanatas, mediantibus alys litteris nostris confirmaui-
mus et per omnia Ratas et gratas accepimus; propterea man-
damus íidelitati vestre firmiter aliud habere nolentes, quate-
mus a modo deinceps memoratos dominum Sigismundum 
Episcopum ac Johannem fratrem Necnon Generosam domi-
nam Katherinam genitricem eiusdem eorundemque Johannis 
et domine Katherine heredes et posteritates Racione et pre-
textu prescriptorum debitorum per prefatum Johannem Ernsth 
modo premisso a quocunque contractorum ad Instanciam suo-
rum creditorum aut aliorum quorumcunque Judiciario vei ve-
stro astare Judicatui compellere aut eos hoc pretextu quomo-
dolibet Impedire, turbare, Molestare, sew quouis modo damp-
nificare Intra vei extra Judicium Nusquam et Nequaquam 
presumatis nec sitis (ausi) modo aliquali gracie nostre sub 
obtentu, presentibus perlectis exhibenti Restitutis. Datum 
Bude In festő B. Mathie Apostolj Anno domini Millesimo 
Quadringentesimo Nonagesimo tercio. Regnorum nostrorum 
Hungarie etc. Anno tercio, Bohemie vero vigesimo secundo. 

Kiírva a 65. számból. 

A BUDAI KÁPTALAN IIEGESTÁI. 135 

IX. 

1496. April. 2. — Gayr Gáspár Buda- és Esztergomban 
pappá felszenteltetik. — 

Nos Andreas Nagh Rewy dei et Apostolice sedis gracia 
Episcopus Thermopylensis Illustrissimi ac Reuerendissimi do-
minj Hippolitj estensis de Aragónia Miseracione diuina sacro 
sancte Romane ecclesie tituli S. lucie in Sylice dyaconj Car-
dinalis Strigoniensis , locique eiusdem Comitis perpetui, pri-
matis Hungarie et dicte apostolice sedis legati natj , Vicarius 
in pontificalibus generalis, necnon plebanie parochialis eccle-
sie b. Marie virginis de pesth Commendatarius perpetuus etc. 
Memorie commendamus, tenore presencium, significantes7 

quibus expedit vniuersis, Quod cum nos de Anno domini in-
frascripto, Sabbato quatuor temporum, quo cantatur diuinum 
officium , Sicientes venite etc. Invocata Spiritus Sancti gracia, 
ac Sanctorum patrum vestigys inberentes, iuxta ritum sancte 
Romane ecclesie, In ecclesia parochiali Beatissime Marie 
virg. in Ciuitate Budensi fundata, Wesprimiensis dyocesie, Ju-
risdiccionis vero spirituális iamfate Strigoniensis, sacros cle-
ricorum ordines generaliter celebrassemus, Dilectum nobis 
Gaspar (így) natum Augustiny (így) Gayr de posonio dyoce-
sis prefate Strigoniensis, de legittimo thoro procreatum, ac 
per Examinatores idoneum et sufficientem repertum, de gradu 
Subdyaconatus ad gradum dyaconatus, Tandem vero In sacro 
Sabbato, dum videlicet in Capella beatissime Marie virg. ad 
latus Kathedralis iamdicte ecclesie Strigoniensis constructa, si-
militer sacros clericorum ordines celebrassemus, de gradu 
dyaconatus ad gradum presbiteratus duximus promouendum 
et promouimus cum effectu. In cuius fidem et testimonium 
presentes litteras nostras, Sigilli nostri annularis appensione 
munitas, eidem Gaspar presbitero duximus concedendas. Da-
tum et actum die et loco quibus proxime supra Anno dominj 
Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo sexto. 

Albertus de Barathor 
Nótárius. 

Hártya. — A pecsét már leesett. — II. 1. 15. 
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X. 

1506. Febr. 1. Budán. — II. Ulászló a budai káptalan-
nak Szentha nevű helységét városi rangra emeli, a szegedi 
város szabadalmakkal felruházza, s pecsétjüket, melylyel ezen-
túl élhetnek, leírja. 

Nos Wladislaus Dei Gracia Rex Hung. et Bohemie etc. 
Memorie commendamus Tenore presencium significantes, qui-
bus expedit, vniuersis, Quod pro parte et In personis fidelium 
nostrorum Honorabilis Capituli Ecclesie Buden, humili pre-
cum cum Instancia nostre Supplicatum extitit Maiestati, vt 
Nos Oppidum Ecclesie eorum predicte Zijntha vocatum, In 
Cottu. Chongradien. habitum, quod alias per crebras et varias 
emulorum Inuasiones, ac indebitas quandoque potentum oc-
cupaciones incredibiliter fuerat deuastatum, Jam nunc rursus 
aliquantulum de nouo cepisse augescere perhibetur, et con-
sequenter denique eciam Ciues, ipsum pro tempore inhabitan-
tes, pro augenda in ea ipsa eorum ecclesia diuini nominis Lau-
de, vt ipsum quoque Oppidum eo amplius augeretur, specia-
libus quibusdam, et quidem infrascriptis nostris gratijs, Liber-
tatibus et prerogatiuis dignaremur condonare. Cum Itaque 
Regum ac Principum Catholicorum inter ceteras animi sui 
curas ac sollicitudines maximé intersit ecclesias dei ante om-
nia, non modo pacifice in suis Juribus ac indempniter conser-
uare; sed earum eciam ampliori vtilitati et commodo prouida 
semper sollicitudine intendere , premissa Supplicatione ante-
dicti Capituli Regia benignitate exaudita clementer et admis-
sa, Volentes ex suscepti nostri regiminis officio pro extollen-
da, augendaque ipsius summi dei nominis Laude, a quo bona 
cuncta procedunt, cuiusque gratia ad apicem Regalis dignita-
tis predictorum Regnorum nostrorum feliciter sumus sublima-
t i , predictam ecclesiam Buden, et consequenter antedictum 
oppidum eiusdem et Ciues in eo pro tempore constitutos sin-
gularibus nostris Regijs prosequi fauoribus, eisdemque specia-
libus nostris gratys fauorabiliter subuenire. Tum igitur pre-
missorum consideratione, tum eciam ob singularem nostram 
spem et deuotionem, quam ad Beatissimum apostolorum prin-
cipem Sanctum petrum, sub cuius nomine glorioso et titulo 
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predicta ecclesia Capitularis fundata existit, gerimus et habe-
mus, pretactum oppidum Zijntha et Ciues in eo pro tempore 
constitutos et commorantes vniuersos, ex certa nostra sciencia, 
ac de plenitudine potestatis nostre Regie et gratia speciali, 
Omnibus et singulis (nulla sciiicet prorsus excepta) eisdem 
gratijs Libertatibusque et prerogatiuis, quibus alias Ciuitas no-
stra Zegediensis, vei a nobis. vei alijs quibusuis predecessori-
bus nostris Regibus fuisset vei foret insignita et fungeretur, 
duximus perpetuo prouidendum donandumque ac Libertan-
clum et decorandum, prouidimusque, ac donamus, Liberta-
mus et decorauimus, Et Nihilominus ex Aabundantiori gratia 
nostra eidem Oppido Zyntha (quod peramplius nomine Ciui-
tatis vtendum Intitulamus) et Ciuibus in eo pro tempore com-
morantibus vniuersis Sigillum rotundum In quo due claues 
eorum patroni S. petri instar crucis transposite sursumque 
erecte ac inferius in singulis earum capulis singuli pisces Wl-
gariter Kechijge dicti, cum capitibus ad partes transuersi, su 
periusque claues inter easdem spica vna pullulans, atque in cir-
cumferencia dictiones, videlicet: Sigillum Ciuitatis Zyntlia, 
sculpte haberentur, siue in argento, siue cwpro, siue alio ad Id 
apto metallo parandum et conficiendum, duximus similiter 
graciose concedendum, autorizantes ipsum consequenterque 
vniuersas Litteras, que per dictum oppidum et ciues ipsos qui-
buscunque in perpetuum sub ipso Sigillo Legitime concesse 
fuerint tanti vbique vigoris esse, quanti antedicte Ciuitatis no-
stre Zegediensis Littere haberentur, Annuentes denique eciam, 
vt predictum quoque oppidum et dicti Ciues vniuersi pretacto 
Sigillo In vniuersis et singulis Litteris et Litteralibus Instru-
mentis siue causalibus, siue priuilegialibus, et quibusuis alijs, 
super quibuscunque vtputa negocijs ac rebus et hereditatibus 
atque Judicijs ciuilibus, iuste tamen et Legitime emanandis, 
procuratorijs eciam et missilibus instar predicte Ciuitatis no-
stre Zegedien. cera semper ruhea, in perpetuum vti, prenota-
tis eciam insuper omnibus et singulis eisdem Libertatibus et 
prerogatiuis, quibus (vt premissum est) dicta Ciuitas nostra 
Zegediensis foret insignita et vteretur, a modo imposterum 
perpetuis semper temporibus ac vbique Locorum intra ambi-
tum huius Regni nostri Hungarie, simul, vei diuisim, secure 
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ac Libere vti, frui et gaudere possint et valeant,Immo annuimus 
et concedimus Harum nostrarum, quibus Secretum Sigillum 
nostrum, quo vt Rex Hung. vtimur, In penderíti est appensum, 
vigore et Testimonio Litterarum mediante. Datum Bude die 
dominico proximo ante festum purificacionis B. Marie virg. A. 
d. Millesimo quingentesimo Sexto. Regnorum nostrorum Hun-
garie etc. Anno deeimo Sexto, Bohemie vero Tricesimo Sexto 

Relatio Magistri Johannis Gozthon 
Secretarij Reginalis Maiestatis etc. 

Hártyán olvashatón írva. Az első sor nagy, kiczifrázott 
betűkkel. A még eléggé ép pecsét nemzetiszínű selymen 
függ. I. 5. 2. 

XI. 

1507. Mart. 28. — Czeglédy Endre budai kanonok bu-
dai házát s mészárszékét a budai alőrkanonokságnak adomá-
nyozza örök időkre, oly feltét alatt, hogy minden szombaton 
a Szűz Mária szeplőtelen fogantatásáróli mise az ő-és jóltevö-
inek üdvéért elmondassék a sz. Keresztoltárnál. — 

Nos Capitulum Ecclesie Budensis Memorie Commen-
damus Tenore presencium significantes, quibus expedit, vni-
uersis, Quod Honorabilis magister Andreas de Czegled socius 
et concanonicus noster, ac Rector altaris Sanctissime Crucis 
In predicta Ecclesia nostra constructj , nostri in media perso-
naliter constitutus, sponte et libere confessus est in hunc mó-
dúm , Quod cum ipse ex sui cordis deuocione sincera, quam 
semper habuisset et gessisset, habetque et gerit eciam in pre-
senciarum erga Inmaculatissimám Concepcionem boatissime 
Marie semper virginis, vnam Missam de eadem Inmaculatis-
sima concepcione in dicto altarj Ss. Crucis, In Singulis Eb-
domadis (így) singulis Sabbatinis diebus perpetuis semper 
temporibus pro sue et suorum benafactorum animarum salute 
celebrandam dicendamque Instituisset et ordinasset; In huius 
autem rei effectum Illám Benedictissimám Missam, ut Scilicet 
perpetuo duraret, vna domo sua, Bude in piatea S. Johannis 
Ewangeliste, In vicinitatibus domorum A meridionalj Specta-
bilis et Magnificj domini Johannis de Zapolya Comitis perpe-
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tui terre Scepusiensis, Necnon Circumspectorum Gasparis 
Sellatoris ab vna ; ac Pauli Zabo, alias Zalay dictj , conCiui-
um Budensium ab altera partibus, sita et existenti, Quam 
quidem domum alias condam Martinus Olaz Sartor conciuis 
Buden, predicte A condam Matheo Zakach, similiter conciue 
Buden, comparasset. Necnon Macello vno in Ciuitate veteris 
Budensis inter Macella Reuerendj domini Nicolaj de Lasko 
episcopi Bodoriensis Commendataryque Lectoratus Ecclesie 
nostre prefate et Ecclesie parochialis s. Margarethe virginis 
In dicta Veteri Buda fundatae adiacenti Cum omnibus eorum-
dem domus et Macelli vtilitatibus et pertinencys quibuslibet 
ad easdem domum et Macellum de Jure spectantibus et perti-
nere debentibus (diligentissime dotasset) Quodque lllas do-
mum et Macellum (tollhiba; értelem szerint e szavak helyett 
ezek kivántatnak ide: Illám Missam) post mortem eiusdem 
Magisiri Andree Succustodj Moderno nostre Ecclesie prefate 
et suis successoribus Succustodibus dumtaxat Cum ipsa domo 
eiusdemque fewdis fructibusque et prouentibus Exhinc proue-
nire solitis et debentibus atque Macello prefato dotatam dicen-
damque et celebrandam Cum collectis eiusdem concepcionis 
beatissime virginis Marie ac S. Trinitatis, necnon benefacto-
rum, fidelium defunctorum et Omnium Sanctornm legendám 
dicere, Nichilominusque Succustodes ydem diebus Sabbatinis 
in eisdem post completorium semper ante dictum altare eius-
dem S. Crucis teneantur ad Honorem eiusdem beatissime Marie 
ante dictum altare (így) Salue Regina cum solita collecta et 
psalmo vno pro fidelibus defunctis ; videlicet: de profundis 
Clamaui etc., Ordinasset et instituisset ordinauitque et insti-
tuit quo iam vt premittitur modo. Sed quia, vtj Idem Magister 
Andreas coram nobis affirmauit, de variacione, sicutj alias 
in similibus feeimus, timeat; voluit vt (e szó itt szükségtelen) 
et Nos Sub Sigilli nostro Capitularj , vti nunquam per eum 
ordinata supradicta variare, sed in eo puncto, modo et forma 
Illibate et inconcusse tenerj ac obfirmarj , necnon nostrum 
consensum super premissis omnibus pariter et assensum pre-
starj et preberj. Nos igitur huiusmodi sue Salutarj operi be-
m'uole inclinatj, promittimus ordinacionem et institucionem 
premisse Misse de Inmaculatissima concepcione semper vir-
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ginis Marie per eundem Magistrum Andreám factas Ratam 
gratam atque firmám habere Statuque ac puncto et forma abs-
que aliquali variacione tenere et obseruare Succustodique mo-
derno et suis succustodibus successoribus ecclesie nostre pre-
fate dumtaxat, vt premittitur, Missam predictam celebrandam 
et dicendam altarj in supradicto annuimus et concedimus Con -
sensumque nostrum beniuolum pariter et assensum Super Om-
nibus premissis prestamus et prebemus, Nichilominusque Te-
stamentum ipsius Magistri Andre (így) per eum conditum 
post eiusdem mortem in nullo perturbamus, quinpocius in suo 
vigore relinquimus, Quodque premissa si facere nollemus Ex 
tunc Judex et Juratj Ciues sed et consules Ciuitatis Buden, 
predicte, prout Illorum littere sub Sigillo eorumdem ad instan-
ciam ipsius Magistri Andree emanate sonarent, de supradictis 
Missa et domo ac Maccello, Illám dotatam liberam disponen-
di , quo ipsis melius videbitur, habeant potestatis facultatem. 
In cuius rej memóriám firmitatemque perpetuam presentes 
litteras nostras priuilegiales pendente Sigillo nostro consigna-
tas ad fassionem dictj Magistri andree duximus concedendas, 
dátum In dominica Ramispalmarum. Anno dom. Millesimo 
Quingentesimo septimo. 

Nedvfoltos hártyán írva. Az első sor nagy czifra betűk-
kel. A még elig ép pecsét vereszöld kék selyemzsinegen 
függ. — I. 5. 3. 

XII. 

1508. Máj. 22. — Budán. — II. Ulászló megtiltja a bu-
dai káptalannak, hogy mig csak a váczi káptalan Ullö és Far-
kasd birtokokról szóló igtatólevelet ki nem veszi, Bánfy Ber-
talan és testvéreinek, mint kik ez igtatásnak ellenmondtak. 
a levél párját kiadni ne merészeljék. 

commissio propria domini Regis. 
Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. 

fidelibus nostris Capitulo ecclesie Budensis Salutem et gráci-
ám. Expositum extitit Maiestati nostre pro parte et in perso-
nis fidelium nostrorum Honorabilium Capitulj Ecclesie Waci-
ensis, Quod cum superioribus diebus ipsi exponentes se in 
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dominium Totalium possessionum lllew et Farkasd vocatarum 
in Comitatu pesthiensi adiaeeneium legittime introduci facere 
habuissent, tunc certj Nobiles, huiusmodi Statucioni posses-
sionum contradiccionis velamine obuiassent. Ex quo autem 
hactenus nulle octaue fuissent celebrate, ob hoc litteris huius-
modj Relatoris ydem exponentes non multum egentes, easdem 
litteras Relatorias a vobis extrahere minimé curauissent. Nunc 
autem, vti accepimus Nobilis Bartholomeus Banffy de lossoncz 
vna cum fratribus suis, habito a nobis iure, vos litterario 
mandato — ; vt non obstante negligencia atque iucuria dicto-
rum exponencium litteras vestras super ipsa Statucione ve-
stram Relacionem eidem extradare deberetis, vos plurium 
sollicitaret et infestaret. Cum itaque emanacio ipsarum litera-
rum 7 vt dicitur nondum aliquas octauarum celebrationis pre-
terisset, consuetudinaria lege Regni nostri requirente, Interim 
quousque litere huiusmodj Relatorie pro ipsis exponentibus, 
tamquam actores, non extraliuntur, paria earumdem in cau-
sam attractis minimé solent extradarj • Ideo ficlelitatj vestre 
harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus non 
obstantibus alys litteris nostris superinde ad vos datis ; paria 
huiusmodi litterarum Statutoriarum et Euocatoriarum dictis 
Bartholomeo et fratribus suis extradare nullo modo debeatis. 
Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum Bude feria secunda proxima ante festum beati Vrbani 
pape. Anno domini Millesimo Quingentesimo octauo. 

Papír. Sorok alatt a veresviaszos, de már lemállott pe-
csét. Külszélén : Exhibita in Sede in festő Vrbani et ex deli-
beracione non est obseruanda per Magistrum. — II. 1. 20. 

XIII.